Feria. III. Pentecostes

consistit in tribus perfectiōibus quae sunt memoria
intelligentia: et voluntas. In omnibus autem crea-
turis inuenitur: unum: verum: et bonum. **U**num autem
in creatura reperitur unitate appropriata
patris. Verum unitate appropriata filio: bonum bo-
nitate appropriata spiritui sancto. Vel etiam dici
potest quod esse rei productum vel ipsa rei substantia
reperitur potentia appropriata patri: species
sapientiam appropriata filio: ordo eius vel utili-
tas bonitatem appropriata spiritui sancto. **T**er-
tio per rationis approbationem. Adducit Rich-
ardus super primum sententiarum dist. ij. triplicem rationem.
Prima. In deo est summa bonitas scilicet ad su-
mam bonitatem pertinet se summe conicere: quod secundum
Dionysium de angelica hierarchia. Bonum est
superius diffusivum: scilicet divina bonitas non
potest summe se conicere alicui creature: nec om-
nibus simul: quia non sunt capaces infinite boni-
tatis: ergo talis conicatio est in ipsa deitate:
et sic oportet ibi esse pluralitatem personarum.
Secunda ratio in divina essentia est summa per-
fectio: scilicet perfecti est producere sibi simile in natu-
ra. Nulla autem creatura potest esse summe simi-
lis deo. igitur. **T**ertia ratio. in deo est sum-
ma charitas: quae est ibi persona summe amans et
persona summe amata: et summi amor. igitur
et. **I**ste sunt rationes aliquantulum persuasive qui-
bus tamen aut alijs similibus innitendum non est
ut credamus sed potius ad deum conuertere de-
bemus: et sic illuminabimur. **E**xemplum
de illis deuotis viris paulo primo heremi-
ta: antonio: bilarione: et agathone: qui tam
firmi fuerunt in fide trinitatis quae tamen soli
orationi studebant et humilitate. **U**num Rich-
ardus de sancto victore ipsa humilitas sola est que
mere diuino accedit lumine: celesti quae de
siderio inflammat et amore.

Tertio ar. Audite testimonia brevissime
trinitatis quam tamen non vidistis: nec vi-
dere potestis in hac vita: sed toto corde est
adoranda. **U**num di. lex. **O**mni spem nostram ad
solam referre debemus summe trinitatis: puiden-
tia a qua mundi elementa et eorum dispositio pro-
cesserunt sine qua non est armis vel ingenio pro-
ficiendum. **E**t de veteri iure enucleando. l. pu-
ma. Quicumque autem eam puro corde adora-
bit saluabitur. **U**num de peni. dist. iij. **A**d
huc instant. Quicumque inuocauerit nomen
domini saluus erit. **L**ibere igitur contemplari debe-
mus hanc brevissimam trinitatem. **A**udite. **S**i
quod vestrum nihil omnino habere posset nisi a re-

ge que tamen nunquam vidit: nec adhuc videre potest
non libere audiret loqui de rebus huius
principis: et res sepe consideraret. **E**xpone et
applicata ad diuinam trinitatem. **I**ohannes dicit **E**ccl
iij. **I**n omnibus vobis cogita illud.

Sermo tertius.

Res unum

Tertio. **N**on nouerit patrem neque
me **I**ohannes. **E**t per primum ne-
que spiritum sanctum: **H**ic dicit de malis qui non habent ve-
ram fidem trinitatis. **H**oc autem potest intelligi tri-
pliciter. **P**rimo per caritatem notitiam habitua-
lem informatiue sic verificatur de infidelibus
bus. **S**ecundo per caritatem notitiam actuali-
ter verificatur: et sic verificatur de christianis ne-
gligentibus. **T**ertio per caritatem notitiam effi-
caci affectiue: et sic verificatur de christianis ma-
lignis et perversis. **D**e primis. **P**salmus. **I**n tene-
bris ambulantes. **D**e secundis. **L**uce. **V**iginti.
Ut videntes non videant: quia non afficiunt ad
res unum sunt et. **(bonum.)**

Primo ar. **A**n ueniunt sint homini pro-
pita tam ardua mysteria fide credenda
quam naturalis hominis facultate excedunt. **N**o.
Etetera aialia pertinent ex naturalibus ad omnia que
necessaria sunt ad sequendum finem suum: quod mul-
to magis homo contrarium tamen per se mysterio
trinitatis. **R**udert **T**ho. in su. **I**tem gentes habent
esse multum ueniens quod ostendit triplici ratione.

Prima est ratio ordinatio. **O**rdinamur ei
ad aliquid bonum quod experiri in hac vita possu-
mus. **S**ed ad claram visionem et fructum deitatis
Unum magister. **I**tem. **R**es quibus fruendum est sunt
pater et filius et spiritus sanctus. **I**ohannes oportuit nos me-
te euocari ad aliquid aliter quod ratio nostra per se
re possit in patri. **S**ecunda est ratio per cognitionem
nis. **L**uce enim solus in patri se deum cognoscit
magis quam ipsum credimus super omnia illa quod deo
cogitari potest ab homine. **T**ertia est ratio delectationis.
Notitia namque diuinorum est valde de-
lectabilis. **H**ec **T**ho. **P**ro suo. **D**e **A**risto.
X. **E**t. **I**tem simonide quod homo ad immortalia et di-
uina se trahere debet quantum potest. **E**t certe felici-
ces se quae sic faciunt. **D**e quibus exponi potest illud
Quidam in libro fastorum. **F**elices ante quibus hec
cognoscere primum. **I**tem domos super sanctas
dere cura fuit. **L**uce **I**tem. **A**n ueniunt et
Dicit **R**udert. **E**t quod concludit quoniam multum obli-
gamur diuine bonitati quam nobis dignata est re-